
o 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0501040123 
Processo Administrativo N° 0501040123-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 12/01/2023 08:43:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
23/01/2023 13:35:31 CADASTRO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA 

25/01/2023 00:59:03 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A AMARO E DA SILVA 

25/01/2023 09:02:54 MENSAGEM PREGOEIRO * dia.
rol/202309:03:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos da inicio a fase de lances. 
25/01/2023 09:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista a participação de somente um licitante, solicito que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 
25/0112023 09:14:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a licitante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 
25/01/2023 09:20:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Insisto a licitante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 
25/01/2023 09:51:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista a manifestação do licitante, aceito proposta ofertada 
25/01/2023 09:51:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante que envie proposta ajustada conforme edital com prazo a contar desta mensagem. 
25/01/2023 10:04:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante A AMARO F DA SILVA adicionou o arquivo 6e741dd5a895427bb26168f2a30eaf9c.pdf aos documentos 
complementares. 
25/01/2023 10:08:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida. 
25/01/2023 10:08:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Verificado proposta e os documentos de habilitação, declaro habilitada a empresa A AMARO E DA SILVA.  
25/01/2023 10:14:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

1konvoco a empresa A AMARO E DA SILVA, conforme item 19 do termo de referência, para apresentação do sistema, com prazo a 
contar desta mensagem. 
25/0112023 10:15:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada após resultado da análise.  
03/02/2023 14:04:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. 
03/02/2023 14:08:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme relatório(em anexo) de prova de conceito emitido pela comissão técnica da secretaria contratante, a empresa A AMARO F 
DA SILVA foi aprovada satisfazendo todos os requisitos técnicos. Ficando assim a empresa em questão vencedora neste certame.  
03/0212023 14:08:16 MENSAGEM. PREGOEIRO 
Aberto prazo recursal. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: UNICO 
Descrição: 22507 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, PARA 
ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO 
Quantidade: 12 	 Valor Unft.: 2.450,00 

	
Valor Total: 29.400,00 

Gerado em: 03/02/2023 14:38:58 
	

1 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: ÚNICO 
Descrição: 22508 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇÃO E CONFECÇÃO DA CARTA DE SERVIÇOS, COM 
FERRAMENTAS INTEGRADAS DE BUSCAS DE CONTEÚDO, DISPONIBILIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO DO OUVIDOR, DOS 
SERVIÇOS PARA ATENDER A LEI 13.460 DE 26 JUNHO DE 2017 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 550,00 	 Valor Total: 6.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif. (¼) ME 

1 A AMARO F DA SILVA 

 

078 14.769.245/0001-92 42.000,00 	36.000,00 	 Sim 

      

      

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12/01/2023 08:43:47 PUBLICADO 

13101/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/01/2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/01/2023 09:02:45 DISPUTA 

25/01/2023 09:02:45 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 	 42.000,00 

25/0112023 09:07:11 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
Bom dia 
25/011202309:09:10 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 	 37.200,00 

25/011202309:09:44 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
Melhor lance devidamente ofertado! 
25/01/2023 09:12:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA 
25/01/2023 09:12:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
25/01/2023 09:12:46 HABILITAÇÃO 

6510112023  09:23:40 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
já melhoramos muito o preço!  
25/01/2023 09:25:29 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
vou fechar nos RS 36.000,00 pra darmos continuidade! 
25/01/2023 09:26:13 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
vai reabrir pra eu formalizar o lance?  
25/01/2023 09:31:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita. 
2510112023 09:32:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Favor ofertar nova proposta na plataforma ajustando os valores unitários e total. 
25I01/2023 09:45:16 LANCE A AMARO E DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 	 36.000,00 

25I01I2023 09:45:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
25/01/202309:46:03 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
Feito! 
25/011202310:27:43 MENSAGEM A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 
o dia da apresentação será definido pelo município ou por nós da empresa? 
031021202314:08:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/02/2023 14:38:20 EM ADJUDICAÇÃO 

03IO2/2023 14:38:58 ADJUDICADO 

Gerado em: 03/02/2023 14:38:58 
	

2 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: JOSE MAØYVEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

4~,Y,c im,- 
MEMBRO DE APOIO TEN DE SOUZA TEIXEIRA 
cJucn c 

MEMBRO DE APOIO WILMALUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 03/02/2023 14:38:58 	 3 de 3 


